
Verkeersbesluit eenrichtingsweg

Burgemeester van Lennepweg zuid

Burgemeester en wethouders van de gemeente Heemstede;

Gelet op de Wegenwet, de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994), het Reglement Verkeersregels en

Verkeerstekens 1990 (RW 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW)

en de uitvoeringsvoorschriften van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer;

Gelet op artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994 waarin de bevoegdheid tot het nemen van

verkeersbesluiten door het college van burgemeester en wethouders is vastgelegd;

 

Overwegende:

• dat de in dit besluit genoemde wegen in beheer zijn bij de gemeente Heemstede;

• dat de in het besluit genoemde maatregelen leiden tot het waarborgen van de bruikbaarheid en

veiligheid van de weg, zoals genoemd in artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994;

• dat de Burgemeester van Lennepweg het karakter en een functie van verblijfsgebied heeft en

daarom gecategoriseerd is als een erftoegangsweg binnen de bebouwde kom;

• dat op erftoegangswegen de verblijfsfunctie prevaleert boven de verkeersfunctie;

• dat de Burgemeester van Lennepweg zuid smal is en dat tijdens schooltijden op dit moment

opstoppingen ontstaan;

• dat verkeer in twee richtingen elkaar niet kan passeren en dat regelmatig noodgedwongen

uitgeweken wordt naar het trottoir;

• dat op het trottoir rijden niet is toegestaan en dat daar kwetsbare verkeersdeelnemers (o.a.

kinderen) lopen;

• dat de bereikbaarheid van en de verkeersveiligheid in de Burgemeester van Lennepweg zuid

hierdoor onder druk staan;

• dat overleg met belanghebbenden en omwonenden heeft plaatsgevonden over de ervaren

verkeers(veiligheids)problematiek in de Burgemeester van Lennepweg zuid;

• dat bij wijze van proef, gedurende 4 maanden, een eenrichtingsweg wordt ingesteld op de

Burgemeester van Lennepweg zuid, tussen de Oude Posthuisstraat en de Kerklaan, om te ervaren

of dit mogelijk een oplossing biedt aan de ervaren problematiek;

• dat fietsverkeer toegestaan blijft in twee richtingen;

• dat na afloop van de proef een evaluatie plaatsvindt met omwonenden en belanghebbenden;

• dat mogelijk in 2020 een tweede proef gehouden wordt, waarbij ook de Oude Posthuisstraat als

eenrichtingsweg wordt ingericht.

• dat op basis van de evaluatie een nieuw besluit genomen wordt;

• dat omwonenden en belanghebbenden van de Burgemeester van Lennepweg en de school Icarus,

over de tijdelijke inrichting van eenrichtingsweg op de hoogte zijn gebracht.

• dat over dit besluit overleg is gevoerd met de door de korpschef van de Nationale Politie daartoe

gemachtigde medewerker verkeersadvisering en dat laatstgenoemde heeft ingestemd met de

hierna genoemde maatregelen;

 

Besluiten:

• eenrichtingsverkeer, met uitzondering van fietsverkeer, in te stellen op de Burgemeester van

Lennepweg tussen de Oude Posthuisstraat en de Kerklaan in zuidelijke richting;

Nr. 30993

STAATSCOURANT 31 mei

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 30993 31 mei 20191



• dat met het plaatsen van het verkeersborden C2 (eenrichtingsweg, in deze richting gesloten voor

voertuigen, ruiters en geleiders van rij- of trekdieren of vee) en C3 (eenrichtingsweg) uit bijlage

1 van het RVV1990 met het onderborden OB52 (Uitgezonderd fietsers) eenrichtingsverkeer, met

uitzondering van fietsverkeer, ingesteld wordt op de Burgemeester van Lennepweg zuid. Zie

bijgevoegde tekening, ‘eerste fase proef’.

 

Heemstede, 22 mei 2019

namens burgemeester en wethouders van Heemstede,

hoofd afdeling Voorbereiding Openbare Ruimte,

 

R.Burgmeijer

 

 

Bent u het niet eens met dit besluit?

Dan kunt u een bezwaarschrift sturen. Zorgt u ervoor dat u het bezwaarschrift indient binnen 6 weken

na de verzenddatum van deze brief. Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaarschrift niet meer kunnen

behandelen.

Zorg dat u de juiste informatie in uw bezwaarschrift zet

In uw bezwaarschrift zet u in elk geval:

• uw naam en adres;

• de datum waarop u uw bezwaarschrift schrijft;

• een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt (stuur een kopie mee van het besluit);

• de reden en onderbouwing waarom u het niet eens bent met het besluit;

• uw handtekening.

 

U stuurt uw bezwaarschrift op tijd op

U kunt schriftelijk of digitaal een bezwaarschrift sturen.

 

•Per post

College van burgemeester en wethouders

Postbus 352

2100 AJ Heemstede

 

•Digitaal via een webformulier op onze website www.heemstede.nl/bezwaar

 

Dit besluit blijft geldig totdat we op uw bezwaarschrift hebben beslist

In spoedeisende gevallen kunt u daarnaast ook een voorlopige voorziening vragen bij de rechtbank

Noord-Holland nadat u eerst een bezwaarschrift bij ons heeft ingediend. De rechter beslist dan of er

gewacht moet worden met de uitvoering van ons besluit. U betaalt kosten aan de rechtbank als u vraagt

om een voorlopige voorziening (griffierecht). U kunt schriftelijk of digitaal om een voorlopige voorziening

vragen:

Staatscourant 2019 nr. 30993 31 mei 20192



•Per post:

Rechtbank Noord-Holland

Sectie Bestuursrecht

Postbus 1621

2003 BR HAARLEM

 

•Digitaal: http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

U heeft dan een digitale handtekening (DigiD) nodig.

Stuur altijd een kopie van uw bezwaarschrift mee.

Staatscourant 2019 nr. 30993 31 mei 20193


